
 

228 lid 1 onder c loslopende honden.doc  
 
 
 

      
  Besluit van 

burgemeester en 
wethouders 

   
div-nummer  601101   

     
onderwerp  Wijziging nadere regels APV Gouda 2009; 

uitvoeringsvoorschriften 2:28 lid 1 onder c. APV 
“Loslopende honden”. 

  

Burgemeester en wethouders van Gouda 
 
Gelet op de Algemene Plaatselijke Verordening Gouda 2009, verder te noemen APV 2009; 
 

besluiten: 
 
Gelet op artikel 2:28 lid 1 onder c. APV aanwijzen van de volgende plaatsen waar de eigenaar of houder niet 
mag laten lopen of verblijven: 
 
I. a. Plaatsen buiten de bebouwde kom 

De volgende delen van het natuur- en recreatiegebied 'Goudse Hout'. De exacte plaatsen onder 1 tot en 
met 4 zijn aangegeven op de bijbehorende kaart: 

 
1. de wieler-/skeelerbaan inclusief de bijbehorende terreindelen; 
2. de Heemtuin Goudse Hout; 
3. het Spaanse ruiterpad (fietspad westzijde langs Heemtuin); 
4. de speel- en ligweide: het verbod geldt hier van 1 april tot en met 1 oktober van elk jaar; 
5. de terreindelen in natuur- en recreatiegebied 'Goudse Hout', waar op dat moment vee wordt geweid. 

 
b. Plaatsen binnen de bebouwde kom 
1. de Willem Vroesentuin; 
2. de overdekte wegen van het winkelcentrum “Bloemendaal”; 
3. Achter de Kerk; 
4. kennelijk als speelplaats ingerichte terreinen; 
5. de overdekte wegen van het winkelcentrum “Nieuwe Markt” (Nieuwe Markt passage); 
6. het Heempad aan de Bloemendaalseweg. 

 
II.  Het besluit van 24 augustus 2004 met als onderwerp “uitvoeringsvoorschrift artikel 2.4.17, lid 1, sub b.  

APV” ten aanzien van loslopende honden in te trekken; 
 
 



 

 

 

 

 

 pagina 2 
 
 
 

Aldus besloten in de vergadering van 29 juni 2010. 
 
Burgemeester en wethouders voornoemd, 
 
 
W.M. Cornelis, burgemeester 
 
 
Drs. L.A.M. Bakker, secretaris 
 
 
Openbaar bekend gemaakt op: 14 juli 2010 
In werking getreden op: 14 juli 2010 

 


